
議案第 号

令和４年度熊取町一般会計補正予算（第１号）

令和４年度熊取町の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１２８，９９９千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，７８９，６２６千円と定める。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

令和 ４ 年 ３ 月２８日提出

熊取町長 藤 原 敏 司



　歳　入 (単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,256,605 △42,445 2,214,160

02　 国庫補助金 444,984 △42,445 402,539

17　 府支出金 1,391,712 1,190 1,392,902

02　 府補助金 354,264 1,190 355,454

20　 繰入金 1,223,637 20,956 1,244,593

01　 基金繰入金 1,223,637 20,956 1,244,593

23　 町債 856,900 △108,700 748,200

01　 町債 856,900 △108,700 748,200

14,918,625 △128,999 14,789,626

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位 ： 千円)

03　 民生費 6,512,936 23,057 6,535,993

03　 児童福祉費 3,329,427 23,057 3,352,484

07　 土木費 1,086,229 98,000 1,184,229

02　 道路橋りょう費 300,636 98,000 398,636

09　 教育費 2,081,911 △250,056 1,831,855

02　 小学校費 732,359 △203,316 529,043

03　 中学校費 309,273 △46,740 262,533

14,918,625 △128,999 14,789,626

款 項 補正前の額 補 正 額 計

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１．変　更

期    間 限  　度　  額 期    間 限    度    額

令和４年度

～

６６６，０５１千円（補正前に同じ）６９５，０６７千円

令和８年度

第　２　表　 　債　務　負　担　行　為　補　正

補    正    前 補    正    後
事　　　　　　　項

学童保育所指定管理委託



１．変  更

千円 年以内 年以内 千円

第  ３  表　 　地　　方　　債　　補　　正

補 正 前 補 正 後

償 還 の 方 法 償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他 償還期限

左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他

証書借入 年5.0％

又は 以内

証券発行

ただし、利

率見直し方

式で借り入

れる政府及

借入先１ び地方公共

政府・地 団体金融機

方公共団 構資金につ

体金融機 いて、利率

構・大阪 の見直しを

府・その 行った後に

他　　　 おいては、

当該見直し

後の利率　

起 債 の 目 的
限 度 額 起債の方法 利 率 限 度 額 起債の方法 利 率

小 学 校 施 設
改 修 事 業

19,100 25 3 0 

小 学 校 大 規 模
改 造 事 業

58,700 25 3 0 

中 学 校 施 設
改 修 事 業

30,900 25 3 0 

満期一括

償還又は

年賦又は

半年賦、

元利均等

又は元金

均等償還

町財政の

都合又は

融通条件

により据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もし

くは繰上

償還又は

借り換え

ることが

できる。

（ 補 正 前 に 同 じ ）



１　総　　括

(単位 ： 千円)

16　 国庫支出金 2,256,605 △42,445 2,214,160

17　 府支出金 1,391,712 1,190 1,392,902

20　 繰入金 1,223,637 20,956 1,244,593

23　 町債 856,900 △108,700 748,200

14,918,625 △128,999 14,789,626

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

（歳　　入）

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　入　合　計



(単位 ： 千円)

一　般

財　源

03　 民生費 6,512,936 23,057 6,535,993 21,865 1,192

07　 土木費 1,086,229 98,000 1,184,229 98,000

09　 教育費 2,081,911 △250,056 1,831,855 △63,120 △108,700 △78,236

14,918,625 △128,999 14,789,626 △41,255 △108,700 20,956

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債 その他

歳 出 合 計

款 補正前の額 補　正　額 計



2  歳　入

(款)16　国庫支出金 (項)02　国庫補助金

02 民生費国庫補助金 127,936 20,675 148,611

08 教育費国庫補助金 64,784 △63,120 1,664

444,984 △42,445 402,539

(款)17　府支出金 (項)02　府補助金

02 民生費府補助金 296,319 1,190 297,509

354,264 1,190 355,454

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

01 公共施設整備基金繰入金 257,000 20,000 277,000

02 財政調整基金繰入金 291,000 956 291,956

1,223,637 20,956 1,244,593

(款)23　町債 (項)01　町債

08 教育債 214,100 △108,700 105,400

856,900 △108,700 748,200

計

計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計

目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円)

02 児童福祉費補助金 20,675 子ども・子育て支援交付金 1,190

保育士等処遇改善臨時特例交付金 19,485

02 小学校費補助金 △47,648 学校施設環境改善交付金 △47,648

03 中学校費補助金 △15,472 学校施設環境改善交付金 △15,472

(単位 ： 千円)

03 児童福祉費補助金 1,190 子ども・子育て支援交付金 1,190

(単位 ： 千円)

01 公共施設整備基金繰 20,000 公共施設整備基金繰入金 20,000

入金

01 財政調整基金繰入金 956 財政調整基金繰入金 956

(単位 ： 千円)

01 小学校債 △77,800 小学校施設改修事業債 △19,100

小学校大規模改造事業債 △58,700

02 中学校債 △30,900 中学校施設改修事業債 △30,900

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

節

区　　分 金　額

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明



3  歳　出

(款)03　民生費 (項)03　児童福祉費

01 児童福祉総務費 1,622,368 15,803 1,638,171 15,803

02 児童福祉施設費 1,035,213 7,254 1,042,467 6,062 1,192

3,329,427 23,057 3,352,484 21,865 1,192

(款)07　土木費 (項)02　道路橋りょう費

04 道路新設改良費 24,192 98,000 122,192 98,000

300,636 98,000 398,636 98,000

(款)09　教育費 (項)02　小学校費

01 学校管理費 381,617 △29,435 352,182 △8,452 △19,100 △1,883

03 建設事業費 170,683 △170,683 0 △39,196 △58,700 △72,787

04 学校給食費 127,365 △3,198 124,167 △3,198

732,359 △203,316 529,043 △47,648 △77,800 △77,868

(款)09　教育費 (項)03　中学校費

01 学校管理費 209,513 △49,940 159,573 △15,472 △30,900 △3,568

04 学校給食費 53,352 3,200 56,552 3,200

309,273 △46,740 262,533 △15,472 △30,900 △368

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源

国府支出金 地方債 その他

計

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源

目 補正前の額 補　正　額 計
一般財源



(単位 ： 千円)

18 負担金、補助 15,803 民間保育所等助成事業 18　負担金、補助及び交付金 15,803

及び交付金 15,803 　　保育事業補助金 15,803

12 委託料 7,254 学童保育運営事業 12　委託料 7,254

7,254 　　学童保育所指定管理委託料 7,254

(単位 ： 千円)

12 委託料 2,000 熊取駅西整備事業 12　委託料 2,000

14 工事請負費 95,000 98,000 　　測量・設計・監理等委託料 2,000

21 補償、補填及 1,000 14　工事請負費 95,000

び賠償金 　　施設整備工事費 95,000

21　補償、補填及び賠償金 1,000

　　移設等補償費 1,000

(単位 ： 千円)

14 工事請負費 △29,435 小学校維持管理事業 14　工事請負費 △29,435

△29,435 　　維持修繕工事費 △29,435

14 工事請負費 △170,683 小学校大規模改造事業 14　工事請負費 △170,683

△170,683 　　大規模改修工事費 △170,683

01 報酬 △2,654 小学校給食事業 01　報酬 △2,654

03 職員手当等 △494 △3,198 　　会計年度任用職員報酬 △2,654

08 旅費 △50 03　職員手当等 △494

　　期末手当 △494

08　旅費 △50

　　費用弁償 △50

(単位 ： 千円)

14 工事請負費 △49,940 中学校維持管理事業 14　工事請負費 △49,940

△49,940 　　維持修繕工事費 △49,940

01 報酬 2,654 中学校給食事業 01　報酬 2,654

03 職員手当等 495 3,200 　　会計年度任用職員報酬 2,654

08 旅費 51 03　職員手当等 495

　　期末手当 495

08　旅費 51

　　費用弁償 51

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳



補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

２  一   般   職

職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

275(546) 624,789 1,075,245 940,216 2,640,250 462,054 3,102,304

275(546) 624,789 1,075,245 940,215 2,640,249 462,054 3,102,303

0（0） 0 0 1 1 0 1

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務

手当
休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 36,174 68,784 15,711 15,551 0 43,289 3,824

補  正  前 36,174 68,784 15,711 15,551 0 43,289 3,824

比      較 0 0 0 0 0 0 0

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 29,112 351,444 203,892 584 152,202 17,950 1,699

補  正  前 29,112 351,443 203,892 584 152,202 17,950 1,699

比      較 0 1 0 0 0 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

（１） 総        括

給            与            費

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分



職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

275(17) 1,075,245 830,737 1,905,982 356,795 2,262,777

275(17) 1,075,245 830,737 1,905,982 356,795 2,262,777

0（0） 0 0 0 0 0

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 36,174 68,784 15,711 15,551 0 43,289 3,824

補  正  前 36,174 68,784 15,711 15,551 0 43,289 3,824

比      較 0 0 0 0 0 0 0

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務
手当

夜勤手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 29,112 241,965 203,892 584 152,202 17,950 1,699

補  正  前 29,112 241,965 203,892 584 152,202 17,950 1,699

比      較 0 0 0 0 0 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書

職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0(529) 624,789 109,479 734,268 105,259 839,527

0(529) 624,789 109,478 734,267 105,259 839,526

0(0) 0 1 1 0 1

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任
手当

超過勤務
手当

休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後

補  正  前

比      較

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務
手当

夜勤手当 退職手当 児童手当
管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 109,479

補  正  前 109,478

比      較 1

（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給            与            費

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較

　イ　会計年度任用職員

給            与            費

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分



期　　間 金　　額 期　　間 金　　額
国(府)
支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

令和４年度
補正前の額 666,051

～

666,051 444,034 222,017
令和８年度

令和４年度
補　正　額 29,016

～

29,016 19,342 9,674
令和８年度

令和４年度
補正後の額 695,067

～

695,067 463,376 231,691
令和８年度

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する補正調書

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
事　　　　項 区　　分 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出 ( 見 込 ) 額

当 該 年 度 以 降 の
支 出 予 定 額

一般財源

学童保育所
指定管理委託



前年度末

現 在 高 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 普 通 債 4,690,546 504,900 △ 108,700 396,200 276,008 0 276,008 4,919,438 △ 108,700 4,810,738

(10)義 務 教 育 1,179,542 108,700 △ 108,700 0 55,697 0 55,697 1,232,545 △ 108,700 1,123,845

10,669,722 856,900 △ 108,700 748,200 817,942 0 817,942 10,708,680 △ 108,700 10,599,980

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額

合 計

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 補 正 調 書

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額


